Ne Processo

82/2023-3

Nome

THOMMAS HUDSON
ARAUJO DOS SANTOS

Cargo

Origem

Destino

Dt Inicio

Dt Fim

Motivo

Tipo
Transporte

N Diérias

Total Diarias

Descontos

Adic Desloc

Passagem

Reembolso
Transp

Débito Anterior

Valor
Devolugédo

Total
Despesa

ASSISTENTE IIl

Jodo
Pessoa/PB

Campina
Grande/PB

20/03/2023

24/03/2023

Devolugéo de diaria

Veiculo do
Tribunal

4,50

-1.856,61

268,80

0,00

0,00

0,00

0,00

1.587,81

-1.587,81

130/2023

JOSE AIRTON PEREIRA

JUIZ TITULAR DE
VARA

Jodo
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

31/05/2023

José Airton Pereira, Area Judiciaria de 12 Grau, em razao de
seu deslocamento de Jodo Pessoa/PB a Brasilia/DF, periodo
de 29 a 31.5.2023, o qual recebera a certificagao pelo
destaque alcangado durante a Semana Nacional de Execugao
de 2022, bem como para participar do seminario promovido
pela CNET/Enamat, em Brasilia/DF.

Aéreo

2,50

1.768,20

-1.294,50]

576,30

2.107,84

3.157,84

132/2023

HERMINEGILDA LEITE
MACHADO

DESEMBARGADO
R FEDERAL

Jodo
Pessoa/PB

Recife/PE

16/05/2023

17/05/2023

a desembargadora HERMINEGILDA LEITE, Area Judiciaria
de 2° Grau, em raz&o de seu deslocamento da cidade de Jodo
Pessoa/PB a Recife/PE, periodo de 16.5 a 17.5.2023, a fim
de participar da solenidade de entrega da Medalha
Conselheiro Jodo Alfredo Corréa de Oliveira, na categoria
Mérito Judicirio, no Tribunal Regional do Trabalho da 62

Préprio

1,50

1.866,43

-816,44.

1.050,00

133/2023

JOILTON BATISTA DE
ANDRADE

TECNICO
JUDICIARIO

Jodo
Pessoa/PB

Catolé do
Rocha/PB

08/05/2023

11/05/2023

JOILTON BATISTA , Téc Jud., lotado na SCI (Adm 22 Grau),
de Jodo Pessoa/PB as cidades de C. Grande, Patos, Sousa,
Itaporanga e C.do Rocha/PB, periodo de 08/05 a 11/05/2023,
onde conduzira o veiculo Master de placa NQK 0951e realizar
a coleta dos preventivos contra incéndio, instalados nas
respectivas Varas e uma fragmentadora de papel que se
encontra na VT de C. do Rocha para ser utilizada pela equipe
da Corregedoria-Geral do TST de 15/05 a 19/05/23.

Veiculo do
Tribunal

3,50

1.444,03

-215,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.228,99

134/2023

FRANCISCO DE ASSIS
VASCONCELOS DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE DE
GABINETE VI

Jodo
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

01/06/2023

FRANCISCO DE ASSIS, Analista Judiciério, Assistente de
Gabinete VI - FC-06, Area Judiciaria de Segundo Grau, em
razdo de seu deslocamento de Jodo Pessoa/PB para
Brasilia/DF, por sua participagdo no seminario Caminhos para
efetividade da execugéo trabalhista nos dias de 30 a 31 de

Aéreo

3,50

2.521,33

-714,39

576,30

1.728,88

4.112,12

135/2023
(Retificagdo
2)

ADAILTON ALVES
FERREIRA

ASSISTENTE Il

Joao
Pessoa/PB

Campina
Grande/PB

15/05/2023

19/05/2023

ADAILTON ALVES , Téc Jud. (Adm 1¢ Grau), lotado na
Divisao de A de Férum N Figueiredo, de
Jodo Pessoa/PB a Campina Grande/PB, periodo de 15/05 a
19/05/2023, a fim de substituir lampadas luorescentes por
lampadas led e retirar seus reatores, substituir lampadas

i e efetuar i 0 nos equij elétricos do

Férum Irineu Joffily, na cidade acima citada .

Préprio

4,50

1.856,61

-268,80]

1.587,81

136/2023

LUDMILA DE MIRANDA
LEITAO

CHEFE DA
DIVISAO DE
PESQUISA
PATRIMONIAL

Jodo
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

01/06/2023

LUDMILA DE MIRANDA LEITAO, Técnico Judiciario, Chefe da
Divisao de Pesquisa Patrimonial CJ-01, Area Judiciaria de
Primeiro Grau, em razao de seu deslocamento da cidade de
Jodo Pessoa/PB a cidade de Brasilia/DF, por sua
participagdo no seminario Caminhos para efetividade da
execucao trabalhista nos dias de 30 a 31 de maio de 2023.

Aéreo

3,50

2.521,33

-714,39

576,30

1.728,88

0,00

0,00

0,00

4.112,12

137/2023

Ana Maria Villa Real
Ferreira Ramos

Justica do Trabalho

Brasilia/DF

Jodo
Pessoa/PB

29/05/2023

30/05/2023

Procuradora do Trabalho ANA MARIA VILLA REAL
FERREIRA RAMOS, no periodo de 29 a 30/05/2023, em
razao de seu deslocamento da cidade de Brasilia/DF para a
cidade de Jodo Pessoa/PB, onde ministrara a palestra com o

tema: Combate ao trabalho infantil, no dia 30 de maio de 2023.

Aéreo

1,50

1.080,57

-606,87

576,30

1.953,28

3.003,28

138/2023

RODRIGO CAVALCANTE
BARRETO

SECRETARIO DA
CORREGEDORIA

Jodo
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

01/06/2023

RODRIGO CAVALCANTE, Secretario da Corregedoria
Regional, CJ-03 (Adm 2° Grau), de Joao Pessoa/PB a
Brasilia/DF, periodo de 29/05 a 01/06/2023, a fim de
participar da "22 Reunido dos Secretarios e Secretarias das
Corregedorias da Justica do Trabalhog,, evento aprazado para
os dias 30 e 31/05/2023, a se realizar na cidade de destino .

Aéreo

3,50

2.521,33

-714,39

576,30

2.206,67

0,00

0,00

0,00

4.589,91

139/2023
(Retificagdo
1)

ANA PAULA DE
CARVALHO SCOLARI

JUIZ SUBSTITUTO

Jodo
Pessoa/PB

Sousa/PB

08/05/2023

12/05/2023

a Juiza do Trabalho Substituta ANA PAULA DE CARVALHO
SCOLARI, Area Judicidria de 1° Grau, em razao de seu de
Jodo Pessoa/PB a Sousa/PB, no periodo de 8 a 12 de maio
de 2023, a fim de realizar pautas de audiéncias e responder
pelo acervo processual da Vara do Trabalho de Sousa-PB.

Rodoviario

4,50

3.713,22

-563,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.150,00

140/2023
(Retificagdo
2)

ANA PAULA DE
CARVALHO SCOLARI

JUIZ SUBSTITUTO

Jodo
Pessoa/PB

Sousa/PB

15/05/2023

19/05/2023

Juiza do Trabalho Substituta ANA PAULA DE CARVALHO
SCOLARI, Area Judicidria de 1° Grau, em razao de seu
deslocamento da Joao Pessoa/PB & Sousa/PB, no periodo de
15 a 19 de maio de 2023, a fim de realizar pautas de
audiéncias e responder pelo acervo processual da Vara do
Trabalho de Sousa-PB.

Rodoviario

4,50

3.713,22

-563,22

3.150,00

141/2023
(Retificagdo
1)

ANA PAULA DE
CARVALHO SCOLARI

JUIZ SUBSTITUTO

Jodo
Pessoa/PB

Sousa/PB

22/05/2023

26/05/2023

ANA PAULA DE CARVALHO SCOLARI, Area Judicidria de 1°
Grau, em razao de seu deslocamento da cidade de Jodo
Pessoa/PB a /PB, no periodo de 22 a 26 de maio de 2023, a
fim de realizar pautas de audiéncias e responder pelo acervo
processual da Vara do Trabalho de Sousa-PB.

Rodoviario

4,50

3.713,22

-563,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.150,00




142/2023
(Retificagdo
2)

ANA PAULA DE
CARVALHO SCOLARI

JUIZ SUBSTITUTO

Joao
Pessoa/PB

Sousa/PB

29/05/2023

31/05/2023

ANA PAULA DE CARVALHO SCOLARI, Area Judicidria de 1°
Grau, em razao de seu deslocamento da cidade de Jodo
Pessoa/PB a Sousa/PB, no periodo de 29 a 31 de maio de
2023, a fim de realizar pautas de audiéncias e responder pelo
|acervo processual da Vara do Trabalho de Sousa-PB.

143/2023

ALEXANDRE ROQUE
PINTO

JUIZ SUBSTITUTO

Joao
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

01/06/2023

Rodoviério

2,50

2.062,90

-312,90

0,00

1.750,00

ALEXANDRE ROQUE PINTO, Area Judiciaria de 2° Grau, em
razao de seu deslocamento de Jodo Pessoa/PB a Brasilia/DF,
no dia 29 de maio de 2023 com retorno previsto para o dia 1°
de junho de 2023, a fim de participar da 42 Reunido Ordinaria
do COLEPRECOR, a realizar-se no periodo de 29 de maio a
12 de junho de 2023, em Brasilia/DF.

Aéreo

3,50

4.125,80

-2.252,10]

576,30

2.454,54

0,00

0,00

0,00

4.904,54

144/2023
(Retificagdo
2)

JOAO AUGUSTO
COLARES CRUZ

TECNICO
JUDICIARIO

Campina
Grande/PB

Joao
Pessoa/PB

22/05/2023

22/05/2023

JOAO AUGUSTO, Téc. Judiciario, Area Administrativa, lotado
na Divisao de Administragdo do Férum Irineu Joffily -FIJ, de
Campina Grande/PB a Jo&o Pessoa/PB, no dia 22/05/2023,
com retorno previsto para 0 mesmo dia, a fim de realizar a
condugéo de veiculo da frota oficial, entdo disponibilizado para
o FIJ, Nissan Frontier - Placa MOL 6253, para manutenc&o.

145/2023
(Retificagdo
1)

THIAGO DE OLIVEIRA
ANDRADE

DESEMBARGADO
R FEDERAL

Joao
Pessoa/PB

Séo
Paulo/SP

25/05/2023

27/05/2023

Veiculo do
Tribunal

0,50

294,70]

-53,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

240,94/

Desembargador THIAGO DE OLIVEIRA, Area Adm 2° Grau,
em razdo de seu deslocamento de Jo&o Pessoa/PB & Sao
Paulo/SP, periodo de 25 a 27.5.2023, para participar do
evento ;,Como a filantropia no Brasil pode promover a
equidade racial e de género na educagdo: uma conversa com
Malala Yousafzai e integrantes da Rede de Ativistas pela

146/2023

HYDERLANDSON
COELHO DA COSTA

SECRETARIO
GERAL DA
PRESIDENCIA

Joao
Pessoa/PB

Brasilia/DF

29/05/2023

01/06/2023

Aéreo

2,50

3.110,72

-1.648,88

288,15

2.621,60

0,00

0,00

0,00

4.371,60

HYDERLANDSON COELHO, Secretario-Geral da Presidéncia,
CJ-04 (Jud 2° Grau), em virtude da sua viagem de Jodo
Pessoa/PB & Brasilia/DF, no dia 29/05/2023, com retorno no
dia 01/06/2023, a fim de participar da Reunido dos Secretarios:
Gerais da Presidéncia, evento aprazado para os dias 30 e 31

148/2023

GUARACY MEDEIROS DE
ASSIS

TECNICO
JUDICIARIO

Joao
Pessoa/PB

Recife/PE

16/05/2023

17/05/2023

Aéreo

3,50

2.521,33

-714,39

576,30

2.376,40

0,00

0,00

0,00

4.759,64

de maio de 2023, a se realizar na sede do TST.

Realizar a ducéo e da D gadora
Herminegilda Leite Machado, em seu d a cidade
do Recife/PE, no dia , com 16.05.2023 retorno previsto para o

148/2023

JOILTON BATISTA DE
ANDRADE

TECNICO
JUDICIARIO

Joao
Pessoa/PB

Recife/PE

16/05/2023

17/05/2023

Veiculo do
Tribunal

1,50

1.493,14

-443,14

1.050,00

dia 17.05.2023, no veiculo oficial citroen de placa QSK 9250.
Realizar a ducéo e da D gadora
Herminegilda Leite Machado, em seu desl a cidade
do Recife/PE, no dia , com 16.05.2023 retorno previsto para o

dia 17.05.2023, no veiculo oficial citroen de placa QSK 9250.

149/2023

José Eduardo de Souza

Colaborador(a)
Eventual

Campinas/SP

Joao
Pessoa/PB

29/05/2023

30/05/2023

Veiculo do
Tribunal

1,50

1.493,14

-443,14,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.050,00

JOSE EDUARDO, em razéo de seu deslocamento de
Campinas/SP & Joao Pessoa/PB, no dia 29.5.2023, com
retorno previsto para o dia 30.5.2023, onde ministrara a
palestra com o tema Experiéncias de vida e trabalho das
pessoas com deficiéncia, no dia 30 de maio de 2023, no
Auditério do Férum Maximiano Figueiredo nesta Capital.

150/2023

IVANILDO QUIRINO DOS
SANTOS

ASSISTENTE IIl

Jodo
Pessoa/PB

Campina
Grande/PB

24/05/2023

26/05/2023

Aéreo

1,50

1.080,57

-606,87

576,30

2.906,47

3.956,47

IVANILDO QUIRINO, Servidor Requisitado, lotado na Divisao
de Atendimento ao Usuario (Adm. 22 Grau), de Joao Pessoa a
Campina Grande/PB, periodo de 24 a 26/05/2025, a fim de
realizar a manutengao preventiva e corretiva de impressoras,
digitalizadoras e demais equipamentos de Ti no Férum Irineu

151/2023

HUMBERTO DA SILVA
MIRANDA

ASSESSORIA DE
PROJETOS
SOCIAIS E

PROMOGAO DOS
DIREITOS
HUMANOS

Joao
Pessoa/PB

Campina
Grande/PB

02/06/2023

02/06/2023

Veiculo do
Tribunal

2,50

1.260,67

-161,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.099,39

HUMBERTO DA SILVA, CJ-03, Adm. 22 Grau, lotado na
Assessoria de Proj. Sociais e Promogéo dos Direitos
Humanos, de Jodo Pessoa/PB a Campina Grande/PB, no dia
02/06/2023, com retorno previsto no mesmo dia, a fim
acompanhar as Juizas do Trabalho, Dra. Francisca Poliana e
Dra. Veruska Santana em visita ao Centro Universitario
UNIFACISA, com o propésito de tratar de assunto relativo ao

153/2023

PAULO NUNES COSTA

TECNICO
JUDICIARIO

Joao
Pessoa/PB

Campina
Grande/PB

24/05/2023

26/05/2023

Veiculo do
Tribunal

0,50

252,13

-53,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198,37

PAULO NUNES, Téc. Judiciario, Area Adm., Policia Judicial,
lotado na Secéo de Seguranga (Adm 22 Grau), de Jodo
Pessoa a Campina Grande/PB, periodo de 24 a 26/05/2023, a
fim de conduzir, no veiculo oficial Ford Focus de placa NQB
0492, o servidor Ivanildo Quirino dos Santos que realizara a
manutengéo preventiva e corretiva de impressoras,
digitalizadoras e demais equipamentos de Ti no Forum Irineu

Veiculo do
Tribunal

2,50

1.031,45

-161,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

870,17|




155/2023

TARCISIO GABRIEL, Téc. Jud. (Adm 22 Grau), lotado na
Secao de Seguranga, de Jodo Pessoa/PB a Campina

.. TARCISIO GABRIEL TECNICO Jodo Campina Grande/PB, ocorrido no dia 25/05/2023, que conduziu, no Veiculo do
gi‘e"f'ca@“ PEREIRA JUDIGIARIO | Pessoa/PB | Grande/Pp | 2%/05/2023| 2510512023 |, e, 1o ofcial Ducato de placa NQK 2056, com seis pessoas | Tribunal | 020 20629|  -53.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,53
da Organizagao Internacional do Trabalho - OIT, que
participaram da Ceriménia de Formatura do Programa PRIDE
RAFAELA QUEIROZ DE SA E BENEVIDES (matricula n.
5 . 101.361.108), Area Judiciaria de 1° Grau, em virtude do seu
156/2023 |RAFAELAQUEIROZDE | )7 o gsiTyro| | 030 | GuarabirdlP | oqa00003 | 26/05/2023 |desiocamento, desta Capital & cidade de Guarabira/PB, afim | Proprio | 0,50 41258 62,58 0,00 0,00 0,00 0,00 000 35000
SA E BENEVIDES Pessoa/PB B " A
de realizar pauta de audiéncias e responder pelo acervo
processual da Vara do Trabalho de Guarabira, no dia 26 de
ASSESSORIA DE JAMILLY RODRIGUES, Assessora de Projetos Sociais e
PROJETOS Promogao dos Direitos Humanos (CJ-02), lotada na
JAMILLY RODRIGUES SOCIAIS E Jodo Campina Assessoria de Projetos Sociais e Promogao dos Direitos .
15972023 |5 nHa PROMOGAO DOS | Pessoa/PB | Grande/pp | 2/08/2023 | 28/0512023 4 oy oo (adm, 22 Grau), de Joio Pessoa/PB & Gampina Préprio | 050 ;213 58,76 0.00 0001 15652 0.00 0001 35489
DIREITOS Grande/PB, no dia 25/05/2023, com retorno no mesmo dia, a
HUMANOS fim de representar este Tribunal na ceriménia de formatura do
PATRICIA LACERDA TRINDADE DE LIMA, em razio de seu
deslocamento da cidade de Salvador/BA para a cidade de
Patricia Lacerda Trindade Colaborador(a) Jodo Jodo Pessoa/PB, onde ministrara a palestra com o tema: i
163/2023 de Lima Eventual Salvador/BA Pessoa/PB 29/05/2023 | 30/05/2023 Trabalho Infantil Rural e Trabalho Infantil Doméstico, no dia 30 Aéreo 15,00 1.080,57 -606,87 576,30 1.583,03 0,00 0,00 0,00 2.633,03
de maio de 2023. O seu deslocamento ocorrera no dia anterior
em virtude do inicio do evento.
deslocamento da Servidora de Jodo Pessoa/PB a Sao
Paulo/SP, no dia 02/06/2023, com retorno previsto para o dia
" = 04/06/2023, a fim de participar da 62 Conferéncia Internacional
168/2023 Egigi\'NE'DE DIAS Juggfggi%EFE Pe::::/PB Paﬁ;?SP 02/06/2023 | 04/06/2023 |(SSEX BBOX), aprazada para o dia 03 de junho de 2023. Os Aéreo 2,50 1.800,95| -339,10|  288,15|  4.963,45 0,00 0,00 0,00 671345
deslocamentos de ida e de volta acontecerao nos dias anterior
e posterior ao evento, em razéo da incompatibilidade de voos
regulares no trecho a ser percorrido com os horérios do
deslocamento da Servidora de Jodo Pessoa/PB a Sao
ASSESSORIA DE Paulo/SP, no dia 02/06/2023, com retorno previsto para o dia
PROJETOS 04/06/2023, a fim de participar da 62 Conferéncia Internacional
JAMILLY RODRIGUES SOCIAIS E Jodo Séo ! : . .
168/2023 5 02/06/2023 | 04/06/2023 | (SSEX BBOX), aprazada para o dia 03 de junho de 2023. Os Aéreo 2,50 1.800,95 -339,10! 288,15, 4.963,45 0,00 0,00 0,00 6.713,45
CUNHA PROMOGCAOQ DOS | Pessoa/PB | Paulo/SP . = " N
DIREITOS deslocarpentos de ida e de vo~lta aCQntecerag nos dias anterior
HUMANOS e posterior ao evento, em razao da incompatibilidade de voos

regulares no trecho a ser percorrido com os horérios do

Fonte: Sigeo




